[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20 октября 2016 года                                        № 312 - па                                          пос. Эгвекинот

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Эгвекинот от 22 марта 2016 года № 105-па
В целях приведения в соответствие с  Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и данных реестра муниципального имущества городского округа Эгвекинот, руководствуясь Уставом городского округа Эгвекинот и Порядком формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества городского округа Эгвекинот, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденным постановлением Администрации городского округа Эгвекинот от 29 февраля 2016 года № 63-па, Администрация городского округа Эгвекинот

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление Администрации городского округа Эгвекинот от 22 марта 2016 года «Об утверждении Перечня муниципального имущества городского округа Эгвекинот, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» (далее по тексту – Перечень) следующие изменения:

утвердить Перечень в новой редакции, согласно Приложению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в районной газете «Залив Креста», размещению на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня его опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление финансов, экономики и имущественных отношений городского округа Эгвекинот (Шпак А.В.).

Глава Администрации

Р. В. Коркишко
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

городского округа Эгвекинот

от  20  октября 2016 года № 312  -па

Перечень

муниципального имущества городского округа Эгвекинот, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	№ п/п
	Адрес  объекта имущества (местоположение)
	Кадастровый (инвентарный или условный) номер объекта
	Вид имущества
	Наименование объекта имущества
	Назначение объекта
	Общая площадь, кв. м.
	Необходимость проведения капитального ремонта (да/нет)
	Наличие ограничения (обременения) (да/нет)
	В случае наличия ограничения (обременения) в виде аренды

	Наименование арендатора с указанием организационно-правовой формы
	Вид использования по договору
	Дата заключения договора аренды (формат дд.мм.гг)
	Дата окончания действия договора аренды (формат дд.мм.гг)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	п. Эгвекинот
	8701816
	Нежилое здание
	Мобильное здание «Минипекарня»
	Торговое
	33,64
	нет
	нет
	Невостребованное
	-
	-
	-

	2
	с. Конергино, ул. Ленина, д.9
	8701133
	Нежилое помещение
	Нежилое помещение
	Складское
	93,4
	да
	нет
	Невостребованное
	-
	-
	-

	3
	с. Конергино, ул. Ленина, д. 10, пом.2
	8701407
	Нежилое помещение
	Нежилое помещение 2
	Торговое
	41,1
	да
	нет
	Невостребованное
	-
	-
	-

	4
	с. Ванкарем
	8701131
	Нежилое помещение
	Нежилое помещение
	Торговое
	24,7
	да
	нет
	Невостребованное
	-
	-
	-

	5
	с. Уэлькаль, ул. Центральная, д.5
	8701470
	Нежилое помещение
	Нежилое помещение
	Торговое
	62
	да
	нет
	Невостребованное
	-
	-
	-

	6
	п. Эгвекинот, ул. Комсомольская, д.5 (2-й этаж)
	8701208
	Нежилое помещение
	Нежилое помещение
	Торговое
	211,9
	да
	нет
	Невостребованное
	-
	-
	-

	7
	п. Эгвекинот, ул. Портовая
	87:06:100100:000:4556
	Нежилое помещение
	Нежилые помещения бывшей погранзаставы и военкомата
	Производственное
	572,8
	да
	безвозмедное пользование
	ООО "Чукотсмешторг"
	для размещения производственной базы
	15.11.2015
	16.11.2018

	8
	п. Эгвекинот, ул. Комсомольская, д. 6
	87:06:100100:000:4037
	Нежилое помещение
	Нежилое здание ресторана, бара, магазина
	Торговое, общественное питание, административное, производственное, гостиничное
	659,7
	нет
	безвозмедное пользование
	ООО "Чукотсмешторг"
	для размещения пункта общедоступного общественного питания, общедоступного гостиничного комплекса, административных, торговых и производственных помещений
	15.11.2015
	неопределенный

	9
	п. Эгвекинот, ул. Комсомольская, д. 6
	87:06:050005:4
	Земельный участок
	Земельный участок
	Под размещение кафе, магазина
	1800
	нет
	аренда
	ООО "Чукотсмешторг"
	Под размещение кафе, магазина
	01.12.2015
	неопределенный

	10
	п. Эгвекинот, ул. Комсомольская,  д.8,
	87:06:100100:000:210
	Нежилое помещение
	Нежилое помещение
	Торговое, производственное
	52
	нет
	аренда
	ООО "Залив Креста"
	под размещение услуг торговли
	21.01.2013
	11.04.2018

	11
	п. Эгвекинот, ул. Ленина, д. 21, пом. I
	87:06:050005:32:2748:1001
	Нежилое помещение
	Нежилое помещение
	Торговое
	44,9
	нет
	аренда
	ООО "Залив Креста"
	для хранения и реализации продовольствия по обеспечению населения социально значимыми продуктами питания и размещения услуг торговли
	17.05.2013
	18.06.2018

	12
	п. Эгвекинот, ул. Прокунина, территория верхней базы
	87:06:100100:000:2318/6
	Нежилое помещение
	Нежилое помещение в здании склада №10
	Складское
	820,6
	да
	безвозмедное пользование
	ООО "Залив Креста"
	для хранения продовольствия по обеспечению населения социально значимыми продуктами питания
	15.03.2013
	неопределенный

	13
	п. Эгвекинот, ул. Комсомольская, д.7
	8701698
	Нежилое помещение
	Нежилые помещения №№5-8
	Складское
	163
	да
	безвозмедное пользование
	ООО "Залив Креста"
	для хранения продовольствия по обеспечению населения социально значимыми продуктами питания
	28.06.2012
	неопределенный

	14
	п. Эгвекинот, ул. Комсомольская, д.1
	8701468
	Нежилое помещение
	Нежилое помещение
	Складское
	200
	да
	безвозмедное пользование
	ООО "Залив Креста"
	для хранения продовольствия
	03.09.2007
	неопределенный

	15
	с. Нутэпэльмен, ул. Валянай, д.8
	87:06:060500:000:329
	Нежилое здание
	Нежилое здание
	Торговое
	51,5
	нет
	аренда
	ООО "Залив Креста"
	для хранения и реализации продовольствия по обеспечению населения социально значимыми продуктами питания и размещения услуг торговли
	17.05.2013
	19.06.2023

	16
	с. Конергино, ул. Ленина, д.12/1
	87:06:070200:000:7269
	Нежилое помещение
	Нежилое помещение
	Торговое
	189,8
	нет
	аренда
	ООО "Залив Креста"
	для хранения и реализации продовольствия по обеспечению населения социально значимыми продуктами питания и размещения услуг торговли
	26.03.2014
	01.04.2024

	17
	с. Ванкарем, ул. Ленина, д.7А
	87:06:030001:161
	Нежилое помещение
	Нежилое помещение
	Торговое
	47,5
	нет
	аренда
	ООО "Залив Креста"
	для хранения и реализации продовольствия по обеспечению населения социально значимыми продуктами питания и размещения услуг торговли
	05.06.2015
	02.07.2025

	18
	с. Амгуэма, ул. Северная, д. 20, пом. III
	87:06:050020:000:5278:1003
	Нежилое помещение
	Нежилое помещение
	Торговое
	108,6
	нет
	аренда
	ООО "Залив Креста"
	для хранения и реализации продовольствия по обеспечению населения социально значимыми продуктами питания и размещения услуг торговли
	03.04.2013
	27.04.2018

	19
	п. Эгвекинот, ул. Ленина, д. 21, пом. II
	87:06:010001:566
	Нежилое помещение
	Нежилое помещение
	Торговое
	43,7
	нет
	аренда
	ООО "Залив Креста"
	для хранения и реализации продовольствия  и размещения услуг торговли
	05.06.2015
	02.07.2018

	20
	с. Рыркайпий, ул. Строительная, д. 5А
	8701057
	Нежилое помещение
	Нежилое помещение
	Торговое
	247,1
	нет
	аренда
	ООО "Залив Креста"
	для хранения и реализации продовольствия  и размещения услуг торговли
	09.04.2014
	неопределенный

	21
	п. Эгвекинот, ул. Комсомольская, д. 5
	8701408
	Нежилое помещение
	Нежилое помещение
	Торговое
	73
	нет
	аренда
	ООО "Норд"
	для размещения услуг торговли
	10.01.2012
	неопределенный

	22
	п. Эгвекинот, ул. Прокунина, территория верхней базы
	87:06:100100:000:2318/11
	Нежилое здание
	Здание цеха по ремонту контейнеров
	Складское
	143
	да
	аренда
	ООО "Норд"
	для хранения и реализации продовольствия
	12.11.2015
	неопределенный

	23
	с. Амгуэма, ул. Северная, д. 20, пом. II
	87:06:070001:321
	Нежилое помещение
	Нежилое помещение
	Торговое
	73,2
	нет
	аренда
	ООО "Норд"
	для хранения  и реализации  продовольствия  и размещения услуг торговли
	10.10.2014
	08.12.2024

	24
	п. Эгвекинот, ул. Прокунина, территория верхней базы
	87:06:100100:000:2318/7
	Нежилое помещение
	Нежилое помещение в здании склада №11 (секция 1-3)
	Складское
	217
	да
	аренда
	ООО "Норд"
	для хранения и реализации продовольствия
	12.11.2015
	неопределенный

	25
	п. Эгвекинот, ул. Комсомольская, д.1
	8701410
	Нежилое помещение
	Нежилое помещение
	Складское
	200
	да
	безвозмедное пользование
	ООО "Норд"
	для хранения и реализации продовольствия
	26.09.2006
	неопределенный

	26
	с. Рыркайпий
	8701504
	Нежилое помещение
	Нежилое помещение в здании автобусного гаража
	Гаражное
	200,9
	да
	безвозмедное пользование
	ООО "Арго"
	для размещения автотранспорта
	21.04.2009
	неопределенный

	27
	с. Рыркайпий
	87:03:000000:000:7648
	Нежилое здание
	Здание гаража на 5 автомашин
	Производственное
	737,5
	да
	безвозмедное пользование
	ООО "Арго"
	для размещения автотранспорта
	16.01.2012
	неопределенный

	28
	п. Эгвекинот, ул. Ленина, д.18
	87:06:100100:000:5734
	Нежилое помещение
	Нежилое помещение
	Офисное
	46,3
	нет
	аренда
	ООО «БЭЛком»
	для размещения офиса электросвязи
	28.10.2010
	неопределенный

	29
	п. Эгвекинот, ул. Полярная, д.1
	87:06:100100:000:2565:1001
	Нежилое помещение
	Нежилое помещение
	Общественное, торговое
	69,2
	нет
	аренда
	ООО «Антарес и Ко»
	для размещения услуг торговли
	05.12.2011
	неопределенный

	30
	п. Эгвекинот, ул. Комсомольская, д.5
	87:06:100104:021:213:1005
	Нежилое помещение
	Нежилое помещение
	Торговое
	196
	нет
	аренда
	ООО «ЧукотХозТорг»
	для размещения услуг розничной торговли и складских помещений
	10.01.2012
	неопределенный

	31
	п. Эгвекинот, ул. Комсомольская, д.5 (2-й этаж)
	87:06:100104:021:213:1006
	Нежилое помещение
	Нежилое помещение
	Торговое
	211,1
	нет
	аренда
	ООО «ЧукотХозТорг»
	для размещения услуг розничной торговли и складских помещений
	10.01.2012
	неопределенный

	32
	п. Эгвекинот, ул. Комсомольская, д.10
	211
	Нежилое помещение
	Нежилое помещение
	Складское
	258,5
	да
	аренда
	ООО «Светлана»
	для размещения  складских помещений
	05.12.2011
	неопределенный

	33
	п. Эгвекинот, ул. Гагарина, д.2
	87:06:050003:548
	Нежилое здание
	Нежилое здание
	Торговое
	161,8
	нет
	аренда
	ООО «Светлана»
	для хранения и реализации продовольствия и размещения услуг торговли
	01.01.2015
	03.06.2064

	34
	п. Эгвекинот, ул. Комсомольская,  д.8
	87:06:100100:000:210
	Нежилое помещение
	Нежилое помещение
	Торговое, производственное
	107,3
	нет
	аренда
	ООО «Светлана»
	для размещения услуг торговли
	08.07.2013
	08.07.2018

	35
	с. Рыркайпий, ул. Строительная, д.11
	5182
	Нежилое помещение
	Нежилое помещение
	Торговое
	97,3
	да
	аренда
	ООО «Вебер»
	для размещения услуг розничной торговли
	10.01.2012
	неопределенный

	36
	с. Ванкарем
	8701815
	Нежилое здание
	Мобильное здание «Минипекарня»
	Торговое
	33,64
	нет
	аренда
	ООО "Хлебный Дар"
	для производства и реализации хлебобулочных изделий населению и размещения услуг торговли
	14.02.2014
	неопределенный

	37
	с. Ванкарем
	8701549
	Нежилое помещение
	Нежилое помещение
	Складское
	194,2
	да
	безвозмедное пользование
	ООО «Хлебный дар»
	для хлебопечения в с. Ванкарем
	16.01.2012
	неопределенный

	38
	с. Конергино, ул. Ленина, д.12/1
	87:06:070200:000:7269
	Нежилое помещение
	Нежилое помещение
	Для размещения пекарни, торговое
	78,8
	да
	безвозмедное пользование
	ООО «Хлебный дар»
	для хлебопечения в с. Конергино
	16.01.2012
	неопределенный

	39
	с. Конергино, ул. Чукотская, д.15
	8701551
	Нежилое помещение
	Нежилое помещение
	Складское
	97,6
	да
	безвозмедное пользование
	ООО «Хлебный дар»
	для хлебопечения в с. Конергино
	16.01.2012
	неопределенный

	40
	п. Эгвекинот, ул. Комсомольская, д. 5
	8701413
	Нежилое помещение
	Нежилое помещение
	Производственное
	131,9
	да
	безвозмедное пользование
	ИП Яковенко В. М.
	для производства кисло-молочной продукции
	29.06.2009
	неопределенный

	41
	п. Эгвекинот, ул. Комсомольская, д.3
	8701479
	Нежилое помещение
	Нежилое помещение
	Торговое
	35,8
	да
	аренда
	ИП Петрова Г. М.
	для размещения услуг розничной торговли
	10.01.2012
	неопределенный

	42
	п. Эгвекинот, ул. Прокунина, д. 2, пом.1
	8701698
	Нежилое помещение
	Нежилое помещение
	Торговое
	27,8
	нет
	аренда
	ИП Долиненко Т. И.
	для размещения услуг розничной торговли промышленными товарами
	10.02.2012
	неопределенный

	43
	п. Эгвекинот, ул. Комсомольская, д.10
	8701489
	Нежилое помещение
	Нежилое помещение
	Складское
	236,4
	да
	аренда
	ИП Долиненко Т. И.
	для размещения складских помещений
	16.01.2012
	неопределенный

	44
	п. Эгвекинот, ул. Комсомольская, д.9, пом.2
	8700198
	Нежилое помещение
	Нежилое помещение
	Складское
	55,1
	да
	аренда
	ИП Савченко Н.И.
	для размещения склада
	27.12.2010
	неопределенный

	45
	п. Эгвекинот, ул. Комсомольская, д.9, пом.3
	8700199
	Нежилое помещение
	Нежилое помещение
	Складское
	51,5
	да
	аренда
	ИП Савченко Н.И.
	для размещения склада
	01.11.2014
	неопределенный

	46
	п. Эгвекинот, ул. Комсомольская, д.7
	8700203
	Нежилое помещение
	Нежилое помещение
	Складское
	63,1
	да
	аренда
	ИП Савченко Н.И.
	для размещения склада
	27.12.2010
	неопределенный

	47
	п. Эгвекинот, ул. Комсомольская, д.7
	8701696
	Нежилое помещение
	Нежилое помещение №9-16
	Складское, торговое
	353,4
	нет
	аренда
	ИП Черкезова С. М.
	для размещения складских помещений и услуг торговли
	27.02.2012
	неопределенный

	48
	п. Эгвекинот, ул. Комсомольская, д.7
	8701697
	Нежилое помещение
	Нежилое помещение №1 и 4
	Торговое
	106,4
	нет
	аренда
	ИП Черкезова С. М.
	для размещения услуг торговли
	26.03.2012
	неопределенный

	49
	п. Эгвекинот, ул. Прокунина, д. 10
	87:06:000000:000:7804
	Нежилое здание
	Нежилое здание сапожной мастерской
	Коммунально-бытового обслуживания
	54,3
	да
	безвозмедное пользование
	ИП Андросов В. И.
	для размещения мастерской по ремонту обуви
	12.02.2014
	неопределенный

	50
	п. Эгвекинот, ул. Прокунина, д. 10
	8701495
	Оборудование
	НС-12-А (сверлильный станок)
	Коммунально-бытового обслуживания
	0
	да
	безвозмедное пользование
	ИП Андросов В. И.
	Для ремонта обуви
	04.03.2014
	неопределенный

	51
	п. Эгвекинот, ул. Прокунина, д. 10
	8701496
	Оборудование
	ДСО-1Р (двоильная машина)
	Коммунально-бытового обслуживания
	0
	да
	безвозмедное пользование
	ИП Андросов В. И.
	Для ремонта обуви
	04.03.2014
	неопределенный

	52
	п. Эгвекинот, ул. Прокунина, д. 10
	8701497
	Оборудование
	323 кл. (швейная машина)
	Коммунально-бытового обслуживания
	0
	да
	безвозмедное пользование
	ИП Андросов В. И.
	Для ремонта обуви
	04.03.2014
	неопределенный

	53
	п. Эгвекинот, ул. Прокунина, д. 10
	8701498
	Оборудование
	330-8кл.(швейная машина по коже)
	Коммунально-бытового обслуживания
	0
	да
	безвозмедное пользование
	ИП Андросов В. И.
	Для ремонта обуви
	04.03.2014
	неопределенный

	54
	п. Эгвекинот, ул. Прокунина, д. 10
	8701499
	Оборудование
	01204-Р1 (Минерва)
	Коммунально-бытового обслуживания
	0
	да
	безвозмедное пользование
	ИП Андросов В. И.
	Для ремонта обуви
	04.03.2014
	неопределенный

	55
	п. Эгвекинот, ул. Прокунина, д. 10
	8701500
	Оборудование
	СРО-3 (станок для растяжки)
	Коммунально-бытового обслуживания
	0
	да
	безвозмедное пользование
	ИП Андросов В. И.
	Для ремонта обуви
	04.03.2014
	неопределенный

	56
	п. Эгвекинот, ул. Прокунина, д. 10
	87:06:050005:89
	Земельный участок
	Земельный участок
	Для размещения сапожной мастерской
	130
	нет
	аренда
	ИП Андросов В. И.
	Для размещения сапожной мастерской
	04.03.2014
	неопределенный

	57
	п. Эгвекинот, ул. Прокунина, территория верхней базы
	8701502
	Нежилое помещение
	Нежилое помещение
	Производственное
	73,1
	да
	аренда
	ИП Березникова И. А.
	для размещения мастерской по производству и ремонту мебели
	13.10.2011
	неопределенный

	58
	п. Эгвекинот, ул. Комсомольская, д.9
	8700175
	Нежилое помещение
	Нежилое помещение
	Производственное
	30,1
	да
	аренда
	ИП Сергеева Т. А.
	для размещения кулинарного цеха
	18.06.2010
	неопределенный

	59
	п. Эгвекинот, ул. Комсомольская, д.7
	8701482
	Нежилое помещение
	Нежилое помещение
	Складское
	62,3
	да
	аренда
	ИП Шалимова М. В.
	для размещения склада
	14.09.2010
	неопределенный

	60
	п. Эгвекинот, ул. Рынтыргина, д.6, кв.3
	8701492
	Нежилое помещение
	Нежилое помещение
	Офисное
	44
	нет
	аренда
	ИП Ниточкина О. А.
	для размещения офиса
	10.01.2012
	неопределенный

	61
	с. Рыркайпий, ул. Строительная, д.11
	8701515
	Нежилое помещение
	Нежилое помещение
	Торговое
	77,5
	да
	аренда
	ИП Мирошниченко И. А.
	для размещения услуг торговли
	10.01.2012
	неопределенный

	62
	п. Эгвекинот
	87:06:100100:6209
	Нежилое здание
	Здание ларька
	Торговое
	11
	да
	Аренда
	ИП Захаров Р. С.
	для размещения услуг торговли
	01.06.2016
	неопределенный